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SL:s  spårinfrastruktur  inklusive  depåer

Underhållsleverantörer  vid  SL:s  spårinfrastruldur

Termitsvetsar  SKV-Elite

Bakgrund

Svetsfel har upptäckts i termitsvetsar  (SKV-Elite)  vid svetsning av portionerna  Z140  och Zgo 5oE3

räler (R260 och R4ooHT),  både i spår och depå vid spårbyggnadsprojekt. Svetsfelet kan vara svårt att
upptäcka  då  det  uppträder  i livet,  strax  under  rälhuvudet  och  mitt  i svulsten.  Felet  har  formen  som  en

"smiley"  (glad  mun)  sett  från  sidan  i svulsten,  se bilder  nedan.

««a FfflamMa aa;l ti!

Samma  fel  har  även  upptäckts  på  Trafikverket  efter  svetsning  i en  spårväxel  med  portionerna  Zgo  och

Z120  på 6oEz räler (R260  och R35oLHT).

Underhållsentreprenörer  (spårsvetsare  och  OFP-tekniker)  uppmanas  attvara  uppmärksammavid

termitsvetsning  och  kontroll  av  svetsskarvar.  Bansäkerhetsansvarig  på  trafikförvaltningen  skall

informeras  vid  upptäckt  av  dessa  fel  (rutin,  se nedan).
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Hantering  av  svetsfel  "Smileys"'

Vid  upptäckt  av svetsfel i termitsvetsar  som utförts  med SKV-Elite  L25 ska hantering  ske enligt
följande:

Termitsvetsar  där  svetsvulsten,  på  en eller  både  sidor  avlivet  strax  under  rälhuvudet,  har

utseendet  av  en "smiley"  ska  den  rapporteras  till  OAS,  som  också  rapporterar  till

bansäkerhetsansvarige.

Skargärn  med  tving  sätts  på  Smiley-skarven  vid  upptäckt  av  svetsfel  samt  att  tillsyn  av  felet

ska  ske  i väntan  på  utbyte  av  svets.

Vid  synlig  spricka  ska  felet  prioriteras  som  anmärla'iingsstatus  I (åtgärdas  omgående)  enligt

SSA SAB-oi45.
Upptäckt  fel  efter  avslutad  svetsning  ska  dokumenteras  i svetsrapporten  med  "smiley"  och

vilken  skarv  som  avses.

För  att  kunna  spåra  ev. uppstått  svetsfel,  ska  formarnas  kartong  (där  information  med

tillverkningsdatum  finns)  dokumenteras  i svetsrapporten.
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